| ^^ 


र एति प ता 


एः ५ तन त तः 


1 पति 


ॐ 
य + जनि तः तः गन्गुन्यु ण ०] = 


।* नि > ॥ । ७४ 1 ८ । ं इट | छः; चै 
९111 रामं ~" 41 < प ~ 


(7 ` =+ 9 १४ 


<" 
/ 1 
> #* # 


$ 
1. १  । 
1 
¢ ^ च ५ ^ 
११ । 1. ५ ¢ १ 4 


(८ > 
।\ 
= १ ~~ 
> =^ 
ङ १ 
4 >> >. 4 इ । 
(>) = 
र, 
(५ 0. 
# ५ ~ क ४१ 
{च +~ (0 
।14\ 14 
= न  । # 
नि > 4 
- [ऋ 
 " (क चः च 
| क, ।१ "६ 
# 5 ६१ 
चै, ॥ 
प्क ३) 
॥ च °» 031 कण्‌ 
॥ +| > ~ च 
त "क 
+ १ 
ह» 


"1 ~अ अ. 3 


र => न नन्त 


९) 
~ * = १, 


(2, 7 "ननन? 09 
<0 ५9 ~ 


.& +) 1 
+. ^ = 


4 ^. हतर ल 1 0 
ई दाति त = १ न १९१ + ५९.५४ > ५ ० ८.१५ अ 77८३ ( ए चत्र | ५; ऋ 


न 1 ,६. 8 । # ॥ ४ ॥ “ + # 


=" 
॥¶ खन्न द 


न्दर छयगरद रसिनः दरे 
"न्य ल्द 


चरत्दतदड 


< <+ १1 वै "न + 4 क <^ 


+ 4: नयक 


॥ 149 ) ॥ त 


त = ^) 


(4 +) ~ > ११५ + 


[~ 


# 
# # 


॥ 1 


#ै ५ 8 
१. .1 ~~~ ~ ~ 4, "=^ | [ --~ 


14 
५ ०२५ 4; „+ ॐ 


( |» ~ ग । ~ 


+ (¦ 


द ।' 1 कः. 


९ ऋ ल खच्द्ट्य च्रे = 4 चह््र्‌ 23.66 छ दलि १ 


भ्‌ | 0 ज ण । म । = 


~ ------ 9 ५७2३९।, 
"| छत्त्ीखद्छटच्त्दन्वच्छ ९६० ^ 
एः ० 
स ६ 
व 
3 " आ ६ १: प्रीशिवां | 
{ अ एति 5 ~~ 
व्‌ ्यालय्व्छर स त 


व (+ 3 च 


[€ क्के 


[१५ 


 &०@ त= ० ८ ॐ प 


ए्त्ध 
च 1 (क 1 


कि) 
ह 


= ५ ¢ ^ ~ ॐ = 


1 त (ग 


४191०51० 


ग्भ 


र क € ` 


पी ५ ४३ = 
1 + > च 
"14 


सत्रणगणगलननयतगगलतः 


क च्रे किन्क 
7 „8 
तति 1 

9} 


।1 च 
=> ०." 
॥1 417 


चि । 
५ 
र ह्र 
१ नि (9 , [१ | 
~ 1 न= 
1 
४ 
च 
= 


® 66686७७6 ०6) © 


>© € ॐ @ € €ॐ 3 € पनः €> 
। खे स्ह दः वेत, उन-<, तिं 6८० (4586085४ 


। 1 ध ५० 
* ~ 


~ १२।५।२००६ ई. तः २५।७।२००६ ई. या, पश्चिमे कालः 


द्र ६, रीत दकः ७ तो वर््तर्याम्यायनज्व। 


`, ऋ तोः पे प कोः पो पोः ऋ, च 


# त 
 @- 
ढं >| | 


दि. ७।१० २।२३५।५३।५५४ | ३३५१ 
ग. २।५४ २।२६।५०।५० |३३।४६ 
४८१० | र १२।३१ २२२७।४०।४५ । ३२३४७ 


२।२८।४४।४० 
२२२६।४१।३५ 
३।०।२३८।३० 
३।१।३५।२५ 
३।२।३२।१६ 


०५।५१ 
पभा , ०१४१ 
५३।४५ 


प्क ~= न्द 
2. -;+ = 
ण उ ~ 
< @ ठं 
च = 
@ न्दः = 


३।३।२६।१६ २०५ 
त. ११६ ३।४।२६।१६ ५।१६ ् 
त. ११२३ ३।५।२२३।१६ ५१७ 
र. ११।५६ | ३।६।२०।१६ - ५।१७ 


३।७।१७।१६ ५।१८ सोमवासरत, तत दिम ष. र मि. ३८ उ - 
` | ३।८।१४।१६ ।१६ श्रावणी ३० स्नानदानादिः, देवावर्णिमनादिः। 


| पुरः | शक्रः | रानि: | हः निश्रमान| मेज. | वृ-ज. | मि.ञ, | कञ्‌ | सि.म. | कृ-अ. | तुअ. | वृ.जं | ध. | म._ अं । क.अ. | मो.अ. | १ बुे वत्ली ८२३८।११।०४ अयनाशञाः २२।३६ ३१ |चिविमविवयाः कमक मन्य उत्प पूजनन्व काभ सोवा 
१२६।४२।५४| ३।१६।२५।४६ | ।०।०२।२० ५।३३ | ५।५१ १२।१२ १६।५८ | १६०३ | २०।४६ < र र. सरोपवारे क्रतं कार्यं श्रवणे वै यथाविषि। सक्तावुपोषणं कार्यमथवा निशिभोजनम्‌।- 
२।२३।३।३५ । १।६।१६०६ ५।२६ | ७४७ १२।१८ १६।१४ | १६।५६ | २०।४५ | र <रर प्रदक्षिणविधिः- एका चण्डं एवौ सप्त त्रि्दयाच्च विनायकं। चत्वारि केशवे इष्यात्‌ 
२।२३।०६।२४ १।६।१५।५८ ५२१ | ७४३ १२।१४ १६।५० | १६।९५ | २०४१ शिवस्यादद्धप्रदक्षिणा। आसमनप्रसरवा नारो जलपूर्णषरं यथा। उद्रहन्ती (७ तया 
२।२९।५४२३।१२।६।१५।२३।४४ ९।६।१९२।४७ ११३ {२२ | ७४० | ६१६ | †२।११ १८५२ | २०३८ | २२।०६ | २३३६ कूर्यत्परदक्षिणाम्‌॥ पांसापक्षणफलं मह्यभारतते-मासि मास्यश्वमेधेन यो यजेतु शतं 
४।०१।२८।३४ | २२२।१०।०२।६।१६।२५।१६।२ १।६।४६।३६ 0 १०६ [१ ५१६ | ४७।३६ | ६५२ | 1२1५ = (० १२।०५८ | २३३२ ल < 
४।०२।०१।१० | २२१५० ११।६।१६।२६।१ ॥।६।४६।२५ १०६. १।१५ ७।३३ | ६।४६ १२।०४ १८।४५ | २०।३१ । २२।५२ | २३।२६ (कर 
२।२५२५।५०।६।१६।२७।२३ ८ १।०३ ६।४१ १४।१८ | १६।३६ २०२७ 
२।२०।८८।२३६।६।६।२८।३५ ०।९६ ६।४१ १४।१४ | १६।३२ २०३३ 
२।२०।४३।१५।६।१६।३११३ ०।५५ ६१३८६ -१४।११.| १६।२६ २५२० 
०।५१ ७।१८ २०।१६ 
१ ११११०००१११॥ 
०।४३ 91%9 २०।०द 
11८ 
(4161119 ७।०३ १८।१६ | २०५०१ | २५३२ 


सखमाः। न खादति च यो मांसं खमयेतधुधिष्ठिर! यस्तु वर्षशतं पूणं तपस्तप्येत्‌ सुदारणम्‌। 
यश्च वै वर्जयेन्मांसं समौ तौ ज च संशयः।, कस्यापि व 
२।२५।४०।०१|६।१६९।३३। ९१ 
२२१।०८।१३ |५।१६।३६।२६ 
र 


ज ~ 
२ ~; (२८ = 


त पो चो, क, सोः पोः, पो =), चो चो > च प पो भो "दो + ऋ, > ऋ ऋ ऋ, ऋ, च, च, च, ऋ, ऋ च # 


2 


नद्दिपुराणे-कर्यादुद्यापं स्य समाप्तौ वदुदोरितिम्‌। उद्यापनं विना यत्तु तद्व्रतं निष्फलं 
वेत्‌ शष्ठद्रतानि-वरह्चयं तथा शौचं सत्यमामिषवर्जनम्‌। ्रतेष्वेतानि चत्वारि वरीयानीति 
निरचयः। त -वमुधेति च शठेति पुण्यदेति धरेति च। नमस्ते सुपा देवि 


| न) जरः पूर्वादितः सातय वक्रौ पश्चिमास्तो बुधः ७ तः 
| | पूर्वादितः ९१ तो मग, मार्गी पूवोदितः शनि : ७ तः परिचमास्तः। 


` सः ऋ चः चः चः च, च, च, को, ऋ, प, प प, क ऋ, ऋ 


१।६।३६।१४ 
५।६।२२।४३ 
९।६।३०।३२ 
१।६।२७।२१ 
१।६।२४।१० 
१।६।३१०० 


# क "को, ऋ, ॐ =, "क, च, च, "द, च, च त कः, =, च, 
= 2 = 
शि ३. | 


व्‌ ५५५५११११ १५११3१3) 91 


तिथि । व्य । । -- न क न्न दि. २६।७।२००६ इ. तः ६।८।२००६ इ. या., पाश्चमं कालः 
- शकाब्दः १६२८, संवत्‌ २०६३, सन्‌ १४१४ साल, £ द. 
(4 मि । 2 | ; ठैः शुद्धः, वर्धतु, सौग्यगोत, याम्यायनम्‌। ,१२। 


, ष. ५३।२० उपी) 


५।१६ भ. २५४६ वा, उततरकतरा पर्मलनयं, (४ । | 
नै “= | २।१२।५६।४६ दति. ३०।५० उ„, नागपञ्चमी ८-५६। क पीतवर्णो द्वारमुभयते गेमयतिवितो नागो दूवतिटदुकतानादिभिः पन्य, पू्वषिणयात्रा हस्ते पञ्चम्याम्‌ । 
= र “ २३।५५ | ३।१३।५६।५६ |३३।१५ |५।२१ पेमवा्ए्रते, गृहप्रवेशः सप्तम्यां, द.ति. ३५।२६ कवत्‌ । र 
। " | ३।१४।५४३ [३२३१२ ५२२ अगस्त ए, शीततापप्तमी, श्रीशीतलपूनन॑, गेसवामी तुतसीदासनकती, परश्चिमदविणयत्र, भ. २६।२१ उपि) 

= + ३।१५।९११० [३३५६ [५१२२ ष. १०।४४ यावत्‌ । | 
€ २१६।४८ ४ कक वुः १।६श्वमोत्तरयत्रा गृदपेशत्व दशया, आस्तवाया रविः २७।५३ स््नपुसूचंयोगः कुल्भतत्नं गनवाहनज्व्डनाडीपतिः शनि्तेन तापवायुखण्डवृष्टियोगः 
% दुः ३।१७।४१।४० ५।२३ उत्तरत्र, गृह्पेशोनुरापायाम्‌ ।  @ वणायां तत पर्वया, पञ्वकरभः पायं वं. ६ मि-५२ उ भ. १२३ उप 

३।१६८।४३।९५ ९।२४ पुत्रदा ११ वरतं सर्वेषा, गृहप्रवेश मूते, पञ््िमोचरयात् ज्येष्ठायां त्तः उत्तरया, गं. ३४।२५ उ. ४६२६ या” १. १३।४७ उ. ४२४६ यावत्‌ । 

३। १६।४०।१० 


ककं शुकः ४६।०८, श्रीषरद्वादशी, दुर्वादतेन परणं, पूर्वत्तरयात । 

सोमवासररत, प्रदोष १३ व्रतम्‌, उत्तरया जयोदश्याम्‌ । 

प्रोष ‰४ व्रतम्‌, उत्तरां विना यात्रा श्रवणायां, भ. ३३।५२ उपरि । 

शरविणी १५ स्नानदानादिः, उपाक, हय्ीवाव्तारः, दोलोत्सवान्त, संस्तदिवसमकषत्सः वाहुणे षं--९ मि ५६ उ ~ गृ 
कर - मो. | १ बे क्तौ ८३२८।११।१८ जवनाः २२६१३ - ८ बे वत्तौ ८३८१।११।२९ अवनं: २२६१४ ! 

+न 
२१२४ 
२॥२१ 


३।२०।२७।२५ ˆ 
३।२१।३४।४० 
३।२२।३१।५४ 


३२।५४ 
३२।५१ 


श 
श्त चे 
~ ८4 ॐ 


बुपे वत्ती ८३८।१११३२ अयत्रशाः २२३६५ 


४।८।५८।२५ 
४।६।२३६।१ 


३।०।३८।३१४ [६५१०।१६।२७ 
२३।१५१।१२ |५।१७।२५।३६ 
३।३।१५।५० |६।११।२६।३६ 


।करशिगाः। नि-सेशयं ठदा काते जायते वृष्टिरुतमा 
ग्रहाः पृष्ठावतम्बिनः। पुरतो का यद) वान्व तदा त्वेकार्णवा पहो। 
ग्रहस्वितिः मगणः पू्वोदिताः कुज बुष गुर-शुक्राः, पाग पर्चिास्तः शनिः। 

वाताकणम्‌ : पादितः षष्ठां यावद्ायुतापवृष्टयस्ततो द्वादशो यावन्मेधच्छयातापखण्डद 


२३।५।५३।६ 
२३७५।११।४४ 


३।६।३०।२२ |६।१७१४६।४३ ३।२२।१० २० | ५।९१२३३।२० 


= त ¬| क तन् > 
न ५3 ८ च्व # त्सं ५ 2) % +) त्री 


३। २४।२६।४६ 
३।२५ २४१२ 


4 त + | चद -> द) => 


) च क्क ्ै *¶* 
| _ "रि ~ ता, 
© = 4 ~~ 
चट © =) 4) 


च ऋ ऋ ऋ चो" प चे च, चोः चोः चोः च, चोः चो चो, पोः चो चो, चो) चेः चः ज्यो "केः च, चे 


च, चः चेः चेः च च ऋः ऋः 


£ > > 
५ ५ <. 


चः चः ऋः चोः भः कः ऋः चे, ऋ, चकः चेः 


। कि कि गि 
~ @ «ॐ "० 


१५१५१५१५९११५१ ११ १.१ १ १ १ १ १ रयिरिव 


क 41 क्कि र 
द ० २०, ~>. 


३।२६।२१।३८ 
३। २७ १६।०४ 
३।२८।१६।३० 
२३२६।१३।५५ 
४।०।११।२३३ 
४।१।६।११ 
४।२।६।४द्‌ 
४।३।४।२५ 
४।४।०२।०२ 
४।४।६६।३६ 
४1 ५।५७।१६ 


8५4 
( 
> ' ४ 


२/> 


पे क को 


लसर दरदो 


४४।२१ उ. बृल्मंषः- तततभिषायां, (२२) एच्रदिष्टम्‌। 


प. १११६ या., कन्जती तुतैया विजाताशरीदर्थनं, श्रीविनायक ४ क्तं, पञश्चिमयतर दुभस्वे चदे ततः परिचमेत्रकत्र पर्वे 


+ ` पुलीसूलंयोगः दुरम छगवनं वातनादीपती रविसतन वाुदष्टयोगः । 


दवि. ४०।४४ उ.,+ 


10 
ॐ. 


र 


चि च्ञ 
1, क ^, 


4. 
न 


ॐ > 
[8 = म + 
(यि +, 


३० धे दल्ली ८३८११।४६ अयनांशाः २२२६६३७ 


श्नि ५ 


`, चोः क, चोः भ चे, च, च, च च क च, 


+ ध्ठ ~+ न | चट = 


कौ कौ यौ # } ) =) १ प 
| (- च (त = = 


भः ऋ ऋः छः प, ऋः ऋ, चः च, च ऋ, चो, च, दो, सो, च. चो, पो, भ च, भ न न, ने, क. 


४ ऋ चः को, ऋ, ऋ ऋ प्य, च, चः चे, च च, च, > ऋचे ऋः चे 


+ | क~न 
7 # मै ङ्क 
क 1 


 सच्छ [कन्नच्क 
।राद्‌.प्‌| ट. प्‌ | घंमि. पि. । राश्यादिः ` द. प |घ.मि.| 


५५ 


५५५१५१५) >) 
स्व व््यय्य रक्लन्लन्न््नन म पोोेेे 


क्त) 
& 


१ ङु. २७।३६ | दि. ५।४६ | ४।२१२५।६ ए 
श. ` | ४।२२।२३।२७ म्‌ ५२।२१ प्शिमोत्तरयात्रा रेवत्याम्‌ । 
2 ४।२३।२१।४५ श्रीएकदन्त ४ दतं, उत्तरयाना तृतीयायां, पञ्क्कन्तः सायं धं. ७ मि. € उ. गं. २१२०३. ३६।२० 
चं 


४।२६।२०।२ 
४।२५।१८।१६ 
४।२६।१६।३६ 
४।२७।१५।६ 

४।२८।१३।४२ 


1०० © यात्रा मृगशिरि.उत्तरफलगन्या रविः ६।२१ पु््रीसूसूयोगस्तुलालमनं भगालवाहनं वातनाडपतिसर्यततेन कपवायुवर्डदृष्टयः । | 
यतते स्त्रीणां विशिष्टमोजनं (ओठगन) पूर्ददकषिणयात्र रेहिष्यं, भ. १४।४२ उ. ४२।५६ या, (६-७) एोदिष्ट्‌ । 

पर्वस्तः शुकः ३८।२७, शरीमहालल्मी्तं जीमूतवाहन (नितिया).बरतज्, पर्वयात्रा रिष्या ततो दबिणां विना © 

्ीमह्लत्ष्मरत-जीमूतवाहनवरतयोः पारणं एं € मि. रर उपरि दिने, पश्चिमां विना यात्रा मृगशिरसि। =) 


1६ ब व्य, १४११ ४।२६१२।१५ मातान्तः, मातृनदमी, अन्वष्टकाश्राद्ध, दति. ७।५० उ., भ. २७।५५ उपरि । । 

1१०२. वरी. ११।४४ ५।०।१०।४६ कन्यायां गविः ३४१० मु. ३० एतं साम्यं षढशीतिसंऋन्तिपुण्यकरतो षं १२ पि. ० उपरि षरं ६मि. ६ वहने, द.ति. ८०० या, भ. ८० यावत्‌ । 

19व.| पररि. १०।१८ ५१६।२१ ` मासादि, इन्दिरा ११ व्रतं सर्वाम्‌ । । † 
1१२. जिवः ६।४५ ५।२।७।५४ 

॥ ~~ 


५।३।६।२७ 
५।४।८।१६ 


गुडेन पारणं, परदोष १३ रतं, गं २२।३६-उ. २७।३५ या, (१३) एएकदिष्य्‌ । . | = > क 
प्रदोष १४ तं, भ. १५।५४ उ. ४६।११ = वि 


1 
8 
1 


रर महालया ३० अश्िनी ३9, स्तानदानादिः, प तृ पसीयपार्व पभ: | ~ * । ट ~ ष 
पञ । म अ | कू.अ. | मो. | ६ युपे ८।६२॥७ अवनर॑शाः 
२३५३ 
४५।३० २३।३६ 


२३।३५ 
२३।३२ 


१५२६ | १।१२ | १८।४३ |२०५।१० 
१।२२ | %।६ | १६।३६ | २०६ 
५।१८ | %।४ | १८।३५ | २० 
१।१५ | १७।१ 


11) | ६५७ 
१५ | १६।५} 
१३ ` | ‰६।४६ | १६५२० 
 [ १५०० । १६।१४६. 


५१५१।५९ 
१।१४४। ९४ 


५२२१२३।१८।६।२५४३।१४. 
२४।६।४६ |६।२४१।३६ 


६. १४।१६ | १६।४२ १६।४० ५ ुषेवलती ८२८१२१४ मनाः २९३६५ 
%० द. १४।१२ | १६।३८ | १८६ | ‰६।३६ 

¶) दं. १४।।६ | १६।३५ | १८६ | ६३ 

१२१. १४।।५ | १६।३१ १६।२६ 

॥ ११२६ 


४।२७।२५५५१ ३।२७।४२।४।| ५३११३।२६ 


१६२१ । ; कूजः, मनी पूर्वास्तो बुधः १४ तः परचिमोदितः। 
५ १६५२२ | मर्िणौ पृवोदितौ गुरुशनी, मार्गी पूर्वादितः शुक्र ७ तः पूर्वास्तः । 
१६१८ | ` | वातावरणम्‌ : पक्षाघ्न्तभागयोः मेषचारतापखण्डवृष्टयस्तन्मध्यभागे तापाध्रचारवायवः। 


५* =+ 


#ै। 


शकाब्दः १६२८, सवत २०६३, सन्‌ १४१४ साल, दि. ८।१०।०६ ६. तः २२।१०।०६ ई. या., २ । 
मागीं पर्वोदितो हः, मार्गी ूर्वस्तः शुक्रः, अशुद्धः, शरदुतु-, सौम्यगलः, ११ तो याम्यगोत्ः याम्यायनम्‌ । 
दवितीयामानं ५४।२२, हर्षणयोगणनम्‌ ५२।४३, कर्के यमुनास्नान महापुष्य्रद, कार्तिके द्विदलं त्वत्‌, परिचर विन का 


भ. २३।४७ उ. ५ (= ॥ ५ शवान गृहमदुदायििनिस्सारणम्‌, अकृतपितृपदपर्वषैरटृयस्यमेव पूर्वणं म 


५।२०।४८। ५७ 
५।२१।४८। १७ 
९५।२२। ४७२३७ 
५।२३ ४६।५७ 


४१९।१३ 
४३२७ 
४१।४६ 


२६६ |६।११ | ५।४६ | १६ | २२ |६) 
२६।२ |६।१२ | ५४८ | १७ | २३ | ६ | 
२।५८|६।१२ |५।४८ | १८ | २४ | % 
२८।५४।६।१३ । ५।४७५ । १६ २५ ११ 


र वनुर्तननं गजवाहनं वातनादीपतिस्ूर्वस्तेन वायुतापखण्डवृष्टय, पूर्वददिणयत्र रिष्या तत उतरां विना वत्रा । 
पृ. म । णू ५५२४।४६।३३ [२८।९० |६।१४ |५।४६ | २० | २६ [२ | | अशेकचन्दनषष्ठी, ददिणां दिना फा मृगशिरसि, भ. ४१।३३ उपरि । ह | 
आदौ ४१४६ भियुन ५।२५।४६।७ |२८४६।६।१५ | ५५४५ | २५ | २७ भ. ११।२ या, द.ति. ४०३० उपरि । >? कर्तिकस्यासिते पव स्वात्यां भौमे चतुर्दशी। मेषलम्नेऽज्जनीनर्भत्‌ स्ववं ऋतो हर्‌ तिव: ।। 
पुन. ५३।३६ मि. २८।१२ | मा. ५।२६।४५।४५ |२६।४२|६।१६ | ॥४४ | २२ | २८. । 


मघायां सिह शनिः ५८।४५, पर्विमोत्तरयात्रा नवम्यां ततः पूवां विन््र यत्रा, द ति. ४०।४४ यावत्‌ । 
तुया कुजः ५५।२६, प्म विना यत्रा दकञम्यां पुष्ये । 


गं ३६।५६ उ. ५५।५६ य, भ. १३।३६ उ. ४४।६६ यावत्‌। (1 वित्वदतेन तुलसीदतेन वा पारण, दति. ९२१२ यक्‌ । 
ततया रविः ५६।५०, मासान्तः, मु. ३० एतं सम्य, याम्यगोलारेमः ९६।५० उ+ रंश %१ व्रतं सर्वेषा, दति. २५० च्यरि 1 


५।२७१४५।२१ 
१५।२८।४४।५७ 
५।२६।४४।३२ 


१३ 

१४. 

२८।३८।६।१६ | ५।४४ । २३ | २६ | १५ 
१६ 


२८।३४ | ६।१ | ५।४३ | २४ 
२८।३०।६।१६ | ५।४२ । २५ 
२८।२६।६।१६ | ५।४१ | २६ 
२८।२२ | ६।२० | ५४० | २७ 


च च च, च, > प, तो, च> प च च कः च भ ॥ + >+ > 9 +. >>> नं 


भी ^ @ ~ 
<< ~: 


कै. ६।०।४४।७ तुया शुकः ४८५ 9 म घ. १२ मि.०० याददिने, कर्तिकस्न्रनारणः, सिमरिधट्टे कल्पकः, गेक्तसर १२ {1 ^ ५ अ 
-- ६।१।४३१८ गः र १ (एतेस), भ. ४४० उपर । । | -=- ~ 

गहु ६।४६ वि. ६।२।४३४६ स्त्र तदन रर २० | | उयो जन््रदिनकृत्य, प्रदोष १४ व्रतं, पूरवदिणयात्रा हस्ते, भ. २११८ या ., श्रीदनुमन्नन्मोत्सदः, हनुमद्ष्क्जदानं पूजनञ्च, कुपुराने- >? 

| ह. १५।१६ . ६।३।४३।४० [२८ १४ | ५।३६ | २६ [8 २१ [ | की वृषः ४४।२८ वृर्चिके गुः १५।२, दीफक्ती सुखतरः प्रदोषे प. ७ मि. ‰ यवदरत्रौ श्रीलस्मीपुननम्‌, उत्करपरपणं पितृविसर्जनज्च्‌, ‰ 

12० र्‌. चि. २१२० | . ६।४।४३।३१ |२८।१० ५।३८ | ३० २३ ३० स्नानदानादिः, गोक्रीदय, गोप़ज नैव रविवासरत्वातु, गवर्दधनपुजनोत्सवः, अन्यकूरट. वृषभे अपषषिदानम्‌ । 

पि मगलः | बुधः | गुरः | शुक्रः । रानिः | कतुः (मित्रमानं| मेज. । वृञ्‌ । पिज. | कञ्‌. | सि.अ्‌_। कअ, । तु.ञ. | वृ.अ. । ५.अ. । म. अं | कु.अ. | मो.अ. | ५ बुधे वल्ली ८३८१२३५ अवनांशाः २२६३६४४ | विविघविषया : _ कातकं सकलं मासां प्रातःस्नायी जितेन्द्रियः जपन्‌ हविष्यभुक्‌ 

; ४४१ | ६।५६ | ६१४ | ११३२ | १२३७ | १५२३ | १६।५४ |१५२। शान्तः सर्वप्यपै- प्रमुच्यते॥ प्रातः स्नानपन्त्रः-कात्तिंकेऽहं करिष्यामि प्रातः स्नानं जनारदन। 

४३७ | ६।५२ | ६१० | १२९ | १३३३ | १६५१६ | ‰६।५० |१८१ प्रोत्वर्थं तव देवेश दामोदर प मह॥ धात्रोपाहात्प्यम्‌-धातरौच्छायां समाश्रित्य भुंक्ते 

1 ४३४ | 6४६ | ६७ | ११२५ | १३० | १५१६ | १६।४७ | १८१४ योऽन्नं हि मानवः! ब्राद्यणान्‌ भोजयित्वा तु वार्षिकं किल्विषं हेत्‌।। धात्रीफलविलिप्तागो 

1 ॥२० | ६।४५ | ६३ | ११२१ | १२।२६ | १११ | १६।४३ | १८१ 


(न 


- ‰^4 


भी, ^ क ~ 
+ © ०4 १ 
ॐर 
[वी 
# +| 
~~ 
ह 
[य 


४।२६ | ६।४१ १११७ | १३२२ १६३६ | १८६ 
४।२२ । 6२३७ १११३ । १३५६ १६।३१५ | १८२ 
। १११० | १३।१५१ १६।३२ । १११६ 
४।१ 139 १५ १३1११ 1२८६ । %। 
(43 ६।२६ | ६।४४ | १।।२ | ३७ | ५५१३ ११।९१ 
६।२२ | २।४० | .१०८८ | १२३ | १५।४६ १।४७ 
६।१८ | ८।३६ | १०५४ | ११५६ | १५१५ १७४३ 
६।१४ | ८।३२ | %०। ५० | १२।११९ | १४४१ ~} 
६।% १४।३७ १ ३५ 
क प | ह 
६।२ - १४२६ %। २9 


१२ बुधे वल्ली ८।३८।१२।४२ अयनाः २२९६।४५ 


६।२।३१५४ 
६३१।५१ 
६। ३५१४५ 
® ४३१४ 


रूपसौभाग्यसम्पद्‌ः। दीपदान :-दामोदगद्य नपसि तुलायां लोलया सह। प्रदोपं ते 
प्रयच्छपि नमोऽनन्ताय वेषसे ॥ ` 


६।२४५१६।१६।५०।६।१६ 


च, च, चो, च, चो, चो, चो चो च च, ऋ, ऋ, प, क, च च चो चो, चोः चोः # 


1 


1 1 न 
(ल्त दर्दर 
५ ५५ > भे ॥ 


173 स्पष्टसुर्यः [दिनमान] सू.उ. | सू. | शकाब्दः १६२८, संवत्‌ २०६३, सन्‌ १४१४ 

{ दिन्‌ : |द्‌ प्‌ |घ.मि.|घ्‌.मि.| (| - ~= > गी { र ९.८; वतत्रने तन्नसद््छ उन्नपित्य तत्कर्मस्यले च जयन्त्ुत्सवः, (२) एकादिष्टम्‌ ॥ 
1१. ६।५।४३।२२ [२८।६ |६।२३ [५३७ ६ |२३. ` ७।१० उप, चन्दनं मु ५५ क्तं सम, अन्यदतो, महाकविकतिदासनयन्ती, नपुीदसुोषे - "म 

२ ६।६।४३।१२ |२९।२ [६।२४ | ५।३६ ७ |२४ || भगिनीगृहे भोजनं, शरीवित्रगुतपुजा, यमुनास्नान, पर्विमयातरानुरयाया, स्वात्यं एविः ४०।४८ मनलं | 

२ ६।७।४३।४ |२७।१८|६।२४ | ५।३६ ८ | २५ | | एशवमास्तो नुषः ११०, कटुमहुती तृतीय, श्रीगणेशं ४ ब्रत, भ. ४८।३२ उ. (३) ए्ेदिष्टय्‌ । _। 

1४ब ६।६।४३।१० |२७।५४|६।२५ | ५।३५ £ |२६ || भ्र. १८।४१ या. ग. २६।५५ उ. ४४।५९ या. प््िमोत्तरयात्रा पञ्चम्यां ज्येष्ठायां ततः पृवत्तरयाना। 


@ ^» +~ 
+ = [८ 


111 ट | | लवी वता प 
६।१०।४३।२२ |२७।४८|६।२६ | \।३४ | ६ व, + |, गृहप्रवेश , उत्तदयत्रा । | . | 
६।११४३।२८ |२७।४६|६।२७ | ५३१ | ७ २६ | | प्रतःक्लिका्षदानं पारणञ्च, जादुधात्रपूजारंभः, सामापूजारंमः, पञ्िमां विना यात्रा वरवणायां, भ, १२।३१ उ“ ४१२९ गर. (७-२) एवदिषटम्‌ । 
६।१२।४३।३४ |२७।४२।६।२८ | ५३२ | ए ३० 
५ नवम्बर ११, देवोतवान ११ ्रतं सर्ता, भीणपञ्वक्वतारभः, गृहारं्वेशौ शतभि५,५, पर्चिमयात्रा पूर्वे एकदेव, द.ति. ५३।५६ उ, भ. २६।४८ उ. ५३।५६ यावत्‌ । 


गोपाष्टमी, पज्वकारेमो रात्रौ पं ७ मि. १३ उ., पूवां विना यत्रष्टम्यामू । >° 
६।२६ ` | १४ 
६।२६ १० | १५ । 
(७५ ६।३० (ध (१ १६. देवोत्यान %१ व्रतं वैष्णवानां, दामोदर १२ वित्वदतेन तुलपीदलेन वा पारणं, तामसरमन्वादिः, चातुमस्व्रतपारण गृहयवेदस््रयोदश्या, द.ति. ४७।५७ यावत्‌ । ` । 


९. दत्मीमानम्‌ ५४।४२, वृद्धियोगमानम्‌ ५२।४५, अक्षयनवमी, गंग्सनान, सतपयुगादिः, नगदुषात्ीविसर्जनं, पर्वयाता मकरस्यचनरे त्तः पर्विमयाता धनिष्ठायाम्‌ । , 
२७।२६|६।३० | ।३० १5 [३ | पयोष १३ कतं, विषापतिस्मृषिदिवसः, गृप्रेशस्रयोदश्यां, उत्तरयात्ा गृहयरंमः च रेवत्याम्‌ ।% गं. ०५२६ उ. ‰।२६ या» भ. ३६।८ उपरि । 
॥ ५. 


14 
2. 


६११३।४३।४० 
६।१४।४३।४६ 
६।११।४४।७. 
६।१६।४४।२७ 
६।१७।४४। ४७ 
६।१८।४५।७ 


उचा ६३६ 
दे. १२।२६ 
अ. ६।३द्‌ 


२७।२६ प्रदोष १ बरत, वैकुण्ठ १४ श्रीकाशीविश्वनायप्रिषठादिनं, पज्वकात्तो दिवा षं. ११ मि. २१ उ. प्िमोततरयाता रकतं ततः पूवा विना यात्रा चतुर्दश्या, ` ~" । 
२७।२३ [६।३१. | ५।२६ कार्तिकी १५ स्नानदानादिः, कर्तिकेयावतार्‌, श्रीकर्तिङयमूजनं, सामाविसर्गन, श्रीगुखनानकनयन्ती, जैत्तममन्वादिः स्िवदेनयत्यापनं,भी्मपञ्वक्नतसमत्तिः, पुष्करस्नानं, हरिहेत्रसनान (1 


व्क तेये 
|" ष त 
[ = + नि + 
4 ॐ (4 2८ - ^ 


- [0 श्रीदमीहरनायदर्शनपजनादिकं, गोशालाषट्टे कमलायां, जीवछषटटे नीववत्सायां स्नानादानशिवार्चनादिकं, सोनपुरमेतापक, पर्विमां विन्य यातराविन्यांश्रीनिम्बाकजयन्ती, भ. ३।२५ य। 
तिदि| मगलः |` बुधः | गुः | शुक्रः । शनिः | कतुः ।मिश्रमान| मअ, |.वृ.ज. | मि.अ. | क.अ. | सि.ज. | क-अ. | तुअ. | वृ.ज. | ध.ञ,. | म. अं | कुम्‌. | मो.म्‌_ विविधविषया - कार्तिकशुक्लप्रतिपदि भ्राठगोवद्धनपूजा कार्या। तत्र गोमयेन 
६।५।११।३६ निर्माय पौतपुष्पाड्तादिभिः पूवयत्‌, गाश्च पूजयत्‌। ¢ 


६१५५१३५ 
६।६।३१।३१ 
६।७।११।५२ 


गोकूलत्राणक्छारक। कृष्णवाहुकृतच्छय गवां कोरिप्रदो भव। : लक्ष्ीर्या 
लोकपालानां धेनुरूपेण संस्थिता। घृतं बहति यजतार्थं सा मे पापं व्यपोहतु। अग्रतः सनतु 


मे गावो गावो मे सन्तु पृष्ठतः। गावा मे हदये सन्तु गवां मध्ये वसाम्यहम्‌ प्ातृद्वितो याया 


४।०।५३।२६ 
४।०।५७।३६ 


ॐ ` > = => 
= =) 
न= >~ > 
ॐ ~ ॐ ~ 
„ऋ त त 1 
श ता 
~< < ~< < 
चः + कद र 
चकर @ क्ट #1 
क श कि | 
~ ©> ~ 5 
चद =) = = 
# 2 ष , ति , 7 1 
ऋ) 
2 22/22 
= = - + = 
क => ~क ज 
= को ~क ने 
ॐ ॐ ~ 
=> ट 7 कि 
2.2 1 क = 
~> -> => > 
ॐ शद "जदो नन 
| 


> 


भगिनीपठनीयमन्त्र;- प्रातस्तवानुजाताहं भुक्ष्व भक्तमिद्‌ शुभम्‌। प्रीतये यमगजस्य यमुनाया 
६।७१२।१२ ३२७ ६५ | %1१८ | .१२।३३ | ‰६ | १५४० | १।७ ष 
६।८।३१।३२ ४२।५३ | १८५५१ | २०३७ | २२।५० ३२४ (1 ७1१७ | ‰०।१६ | १२।२० | १५६ १२७ | १४ ऊर श४.वृप- विशेषत - 

६।६।१२।९२ १११५।५४८ | ४३।५१ । १६५३७ | २०३३ | २२।४६ ३।२० ७९३ | %०।११ | १२।१६ | १५२ | १६।३३ | %।० क 

६।६।५२३।१२ ५।११२।२७ ११ बुपे वल्ली ८।३८।१२।५६ अयनांशञाः २२।३६।४७ 


४।१।२२।१६ 
४।१।२५।३६ 


ह 
प्रोत्थितं 


२।४२।१२ 
।१।१६।११ 
७।३।६।३६ 
७।३।२२।४८ 


४।१।३२।१६ 
॥ ४।१।३५।३६ 


ॐ ऋ, ऋ, ऋ स) प, सो, सो, च चो, सो, पो, सो, स, प, भ प, प, श, भ, "द प, च, प, प स, स, स, यो, स, सनयो पो पोः स 
# ध्ठं न ^ | च्व + 4 = 
2. {4 4 <अ |^ ८५ = -घ, 2. 
(4 ॥ } ; ॥ } | 


नगो भभभिभभभभ भभ 9 3 229 ५९१ कद क च, प प पोः प पो पो, पो, "को प पो पो पो पो पो, पो, पो, भ, "क, "को प प, ऋ, क, क, 


वसः दात 
मागी पर्वादितो गुमः संतः पल्विमास्तः, मार्गी पूर्वास्तः शुक्र, अशुद्धः, ¶ 


वृषु ६।२०।४५।४७ 
व्‌, ३०।१६ | ता. ६।४१ | ६।२१।४६।७ 
अहो. _ 
६।२३।४७।१३ 
६।२४।४७। ४६ 
६।२५।४८।१६ 
-६।२६।८८।५२ 
१३।३३ र ग. २४१२३ | तति अह ६।२७।४६।२४ | 
पू, १६।२४ | दि. वि. २६।० | घि. ६।२९८।४६।५६ |२६।५२ | । | 
उफ. २५।४६ । ब्‌. ५३८ | ६।२६।५०४१ |२६।४८ 
३२।१६ कौ. ६।५६ ७।०५१२६ _[२६।४४ 
७।१।५२।११ |२६।४० 
७।२।५२।५५ | २६।२३७ 
२६।३४ 


4 = + ^< 
31. {+ ॐ <~ = 


-प.| 


र्ठ ^ 


विविधविषया ~. मागकृष्णाष्टम्यां 


-१।०४७।११ 
५।०४५।१ 
१।०।४०।० 


७।१।०५४१ | ४।२।४।२८ | ५०२१६ 
वृ. | ६२१२३।२२ | ६।१३।४१५३८|१।५।४६।५३ [४।६१६।३ |५२।६२४ | ५०१८१ ५।२४ । ॑ 
4 ७ ४।२।८।१६ | १।०।१।२४ ५।१६ ह 
4 ~ ~~ - पगा परिचिपस्तः कुजः, कौ पर्चिमोदिवे बुषः ५ तः पूवोदितः, 
४०६ - | - मानी पूवद 
१।०६।५१ 


 -~~ 
{1 ~ ज श 


„ २१।११।०६ इ. तः दि. ४।१२।०६ इ. या. बूल्कत-1 


पर्विमोदितः, :, याम्यगोलः, याम्यायनप्‌ । 


शकादः १६२८, द २०६३, सन्‌ १४१४ ताज, 
षः | मार्गी परशिमास्तो गुरः, मार्गी पूर्वास्तः शक्रः १२ तः 
श्रीहरि वरतं, प्षविमयात्रा दवितीकायाम्‌ । । । . 

ते राहुः पी केतुश्च २४०६, चनदन भु. १६ फलं महा, मृष्डं, गं ४८।६ उ., परिवमयात्र जेष्ट ततः पू्वयततर मूल,प्रवमर्यदविरागमनं दिती मूे। 

गं. ३।६ या, पूवत्तरयत्रा प्रवमवर्ीयद्विरागमनञ्व तृतीयायां, नवान्नपर्वणम्‌ । 

श्ीणेश ४ तं, भ. २३।१४ उ. ५२।२० क. पर्वोतरयत्र परवधे, परथमदर्षय द्विठममनमुतरकद़ : 

विवाहपज्वमी, शरीसीतारमविवाहयत्सवः, जनकयुरे श्रीसीताठमदर्शनं, एवा विनत यात्रा श्रवणायाम्‌ । 2 । 
सकन्दषष्ठव्तं, चम्पकवती, पज्वकतनो रात्रौ धं ३ मि १२ उ. काण्मतिकरवि्रतारंभः, परिचमां विना यात्रा शवणायां एत्तम्यां तत पर्वया, प्रवमवर्षयदविरागमनं सप्तम्याम्‌ । 
मुण्डनं, गृहप्रवेशः सत्यं, भ. ४०।५६ ठ,, नकानपर्वनं, पर्विमयात्रा्टमयां बनिष्टायां, प्रथमवर्षयद्वि एगमनमष्टमया्‌ । | 

४. ६।१६ या, प्र्विमयात्रा एरवभद्रे । 

वत्रयोगमानं ५२।११, वृत्विके कनः १६।१, द .ति. २६।४८ उपरि । 

द. ति. २४०३ क, गृह्रषप्वेशौ प्रयमादीयद्विएागमनज्यैकादश्वा, भ. ५१०५ उ„ पर्विोत्तरयातर रेक्तयाम्‌ । | 

दिसम्बर १२, मौडदा ११ व्रतं सर्वेषा, कौताजयन्ती, मण्डनं प्रययवर्वीयद्विरागमन ज्यैकादस्या, गृह्यरण्पवेशौ, पज्वकन्ते रात्र षं. ७ मि. ३६ उ., गं. २०।४ उ. ३५४ य, < 
परिचगोदितः शुकः २७।४६, केशव १२, गोमूतेन पारणं, परदोष १३ वरत, गृहप्ेशः पूवां विना यार चाग्विन्या, (१२१३) एकदिष्टम । 


च 
र 


चेच "> > "कः 


अः प, पो च प भ चेः ऋ ऋ. > च = 
भः चो ग, "यः भः "दो "को पोः च, च च च चोः पो पो पो पो पो, भ, प प, प, च, जद च, र > क को, को पे, भः पो चो प पो, भ प ऋ च, "न च चच =, "प ऋ पो पोः दो च, च 


र. दअ. जं मि रश्यादिः 


| ~ 
॥ 9१११ 
4 (इ | य. 
७। ६।४२ ` | ५१८ 
६।४२ | ५।१८ 
७।०६।५६६।५४ ~ ६।४३ | ५१७ { 
७।०७। ९७।५१ ६।४३ | ५१७ 
भ 
५ 
२ 
७ 
= 
६ 


ए. ११।०६। इ. ४८।०१ 


| वि. २।१द्‌ 


बा २प्लाड्‌ 
ग्‌. २४।०३ 
वि. +तन्ड] भीः 


4 ऊ क ^ 
-‡- ~ 2. 24. ~ २ 
> 23 


ऋ ऋ ऋ ऋ, ऋ ऋ, च. प ऋ, भ, ऋ, चो, त. चो च, च, चो क, चो, च पो, पो, ऋ, ऋ भ, ऋ कोः चो क, ऋः ऋ, ऋ च 


र. सा. ६।०१ | द. ३४२३ | ब. १२।२१ त्र 
१२२. तै. ७।०२ ३ | | ग्वेष्ठायौ एविः १७।२६, वृजत्वके बुषः ५६।१६. प्रदोष १४ क्तम्‌ < भ. १८७ या, उत्तरयतरैकदस्फम्‌ । 
१४ च्‌. ब. २।१ ४ || मागीं १५ स्नानदानादि, पूर्णिकमानम्‌ ५६१. हरिटरषेत्रस्नानं, श्रीदरिहरनायदर्शनादिकं श्रीदत्ततेयाक्तार्‌ः, गहार्ः म 

ू-गं. | धम | क्‌.अ. | मी.अ..| २ युषे बत्ती ८।३८।१३।१७ अयन्ंलाः २२।३६।५० 


| मंगलः | बुधः | गुरुः | शुक्रः | रातिः । कतुः (मित्रमानं| मेअ. | दं 
६।२४।१८०५ | ६१६९।२३।५५ ०१०६।१६।१३ | ५।१२।२२१३। ४ २।१॥।१६ | ५००।०२।४१| ४३१४ 
६२५२९५६ | ६।१६।१६।१२।५।०००६।०॥ | ७।१३।४८।१।| ४२।१७।५४ | ५२६८६ ३१| ४६।१४ | ‰।०० 
६।२९।१०११ | ५।१०।१६।१३ 1००9२२१७ | ७।१८०३ १४ ४२१६५१० | १२६८५२०५ १३११ 

६।२६।११४१ | ६।१६०१।१२।०००।३५।३० | ४।१६।६३४ | ५४२२०३६ | ५२६५३०६] ४३१२ ` 


६। तल ३१०१ | ६। २०५०।१२।०० ४८४२ | ७।१७।३६।१४ ५२६४६९६ ४३।१ 
४ रे १91 १७ | ६।२१०८।११।०८।०११४ | ५।१८।१०।१\५ २६४६५४१७ ४२।११ 
६। रे।१९॥ १८ | ६।२३।१११३ (०१०६।१५।०६ | ०२००६।३ ॥ २६ ४३।३६| १३।०६ 
६। २६1 29०६ ६।२३।१४।१३ [91०८।२८।१६ | ४।२१२२१४ ४२६।४०।२६। ४३।०८ 


१०।३६ | १२।१२ १।१ । 
~ १०५२२ | १२।०६. १०६ । +, , य 
%। १ | ११।०४ ११।०२ । ~ 

१३०४ 


| वृ-भ. | 
1:31; नः 
{ ३४९६ | (< 


एषम ००२ | ०२२८ ५२२६१ १००६ 
६।ग पभ ०१५१६ | ७२३१३२१ ५२२६४ | । १००१ 
६। रल न्ण नतु ण्€ण्द ७ | ७३२५।०६।०५ ४।२।२५।०४ | ५२६३०१४ १०५०१ 


4 


#ै 
8 > ऋ च चः च ॐ च ऋ ऋः =, =, =, = % ऋ, ॐ, ऋ, ऋ, ऋ, ॐ, च २ पो च चो) चो, चो) च च च, त, च ऋ, २, ऋ, च, चो च, च, च, ऋ, ऋ, ऋ, 


व 


भ ०२२१० | ६।२३८२११२१०६२१ ६५ |५।२६।२५।४ 
०३।०४) १६ | ६। ६।४३।२५।०।०६३५।२३ | भ २७।४० 
०३ ४१।४२ | ७।०१०४।१८।००६।४८।११ | ०1२८।५१।१ 


~ 


= -- -- - - -- >= ~ 
चै 


[| तिथयः | र नक्षत्राणि । योगाः ` - 
दिनिद ष |घमि.| दप | घम | द प | 


क्षि 
4 


७।१६।०६।१३ 


१५।०६ ११।११ २६।०७ यनुषि शुक्रः उता ॥ 
५३।०८ षा. ५।५० ७।२०।०६।१८ | २६४०६ |६।४७ मुण्डनं ष 
५२।२० बु. १।१६ ७।२११०।३२ ५६।२८ उ. ५२४२० क. परत्वमकतरा प्रयमर्ीयद्वितयमनज्व पुनर्वसौ तृतीयायाम्‌ । 


प्रथमवर्षीयद्विरागमनं प्रज्वमयाम्‌ । 


श = ^ 
2५. ~ @ न = 


५२।० ५५८।१२ ७।२२।११।४५ 
नृगा षुः । 8 र लि. ` [ ल्श गृहाः पष्य, शबुनं -पौषादितो मातच्तुष्टयषु स्यातिवौ तोययरो हि दृश्य तस्यां वृष्टि प्रवच्य नियमेन दिैः ॥। 
५७।४२. । 7. ५।५३। जा. . 9 . ॥ ४ ७।२४।१४।११ पूर्वादितः कुजः १३।४२, गं १४।५७ उ. २६।५७ या., भ. ५७।४२ उपरि । 
६०।०० । | ७।२५।१५।२४ | २६।००।६।४८ सप्तम्यां मेषदश्नि सति श्रावण्यामा्द्पाज्व सृष्टिः 
© प्रं. | ०११२ ७।२६।१६।२३७ | २५।५६।६।४८ पुष्टः शुक्रः ३७।४६, अपृपाष्टका, पूर्वयाजा 


पूरवस्तो बषः ६।३६ अन्वष्टका । 
द.ति. १२।७ उ. १. ४४।५० उ., (१०) एकोदिष्टम्‌ । । 
परासान्तः, दति, १७।३२ या., भ. १७।३२ या 


मूल धनुषि रविः २१३५ मु १५ एलं महष, षटशीतिसकऋन्तिपुष्य्रलो षं. ३ मि. २८ उपरि दिने, सफला ११ क्तं सर्वं, (१५) एवकदिष्टम्‌ । 


७1२७।१७।९० 
७। २६।१६।१० 

७।२६।२०।३० 
६।००।२१। ४६ 


२५।५८ |६।४६ 
२५।५६।६।४६ | 
२५।१४।६।४६ 


= 4 4 + + +, 


द) | -) 
& 
+भ, 
=> | =+ 
परः 
+ 
1० 


ङ्क ८।०१।२३।२८ ६ मासादि, गोमयेन पारणम्‌ । 

१३ ८।०२।२४।२७ | २५।५० | ६।५० दोष १३ तरतं, भ. २६।५४ उ., परविमोत्तयात्रा उयोदश्यामनुराषायाम्‌। ` 
१४ मं ८।०३।२५।४६ |२५।४६ |६।५० प्रदोष. १४ व्रतं, भ. ००।५६ या, परश्विपयात्रा चतुर्दश्याम्‌ । 

३० बु  |२५।४९८ |६।५० पौषी ३० स्नानदानादि, दशतारकरण्मो दिवा परं ११ मि ५० उ., दक्ततात्केबु 


~ ए. ए १.१ 
=>. ब. ८4 न 


विपो।। नमस्ते 


पन्द्मसाद 


दर. २१ १२।०६ ३. 
; हमन्तर्तुः, याम्यो, याप्यायनम्‌ 1 


च च ऋः के 


: [दिनमान | | | शकाब्दः १६२८, र २०६३, सनूं १४१४ साल, 
रसय पोषणवलपयः (० 


| | 9 | 
९८०५।२६।२६ |२५५८]प् [प्ल मूते षनुषि बुः ३२।३१, द ति. ३१५६ उपरि, 
२५।४६ |६।५० | ५।१० 
२१।६४६।६।५० । ५१9० 
२५।४६।६।१० |५।१० ॥ 


९।०६।२६।५३ ~ ५० १ मु. ५५ फलं सम, ९५८९० यावत्‌ । 
।०७।३१।१७ ल ४ व्रतं, एवा विना यात्रा श्रवणायां, भ. ५९।१६ । 
# प्वद्चरभो दिवा पं. ११ पि. ५ उपरि, भ. २३२० या. पूर्वयात्रा पन्यां मकरस्यचदरे। 


वि ११११५. मेके 
^ @ ^ ^ | ष्टः ~ ~ 
५ ९७ ५. 4. | ~१ ॐ € १ 


८।०६।३४।०३ |२५।४६।६।५० पश्चिमयात्र अ । 
रा. १२४ | ६।१०।३५।३६ [२५९० |६।५० पर्वया सपम्पम्‌, (६-७) एकोदिषटम्‌ । 
जहे. | ८।११।३६।४७ |२५।५० |६।५० उ्तरषद्रमानप्‌ ५५।५०, गुरुगोविन्दसिंह्मयन्ती, पश्विमयातर परवद, भ. ७।४० उ. ३४।४४ पवत्‌ । 


नवमीपानम्‌ ५४।५, पिषयोगमानम्‌ ५२।७, पज्वकान्तो रात्रौ षं. ३ पि० ४० उपरि. गं- ४०।८ उ. ६६।१ या पुशिमो्तरवत्रष्ट्यरम्‌ । 
परवषाढे एवि: २३।४४, मकरे शुकः २१२५, कर्म %० शरविशवकरर्व, दशतात्क्तो षं. २ मि. २ उपरि एतै, प्रिवमाविना यतरवन्यम्‌ । 
पुत्रदा %१ द्रतं सर्वेषा, धर्मसादर्णिपन्वादिः, भ. १७।३३ उ. ४४।५४ यावत्‌ । 
श्रीनारायण १२ गोमयेन परणं, पू्वदक्षिणयात्रा रोहिष्याप्‌ । 
जनवरी २००७ ई. प्रदोष १३ व्रत, दक्षिणता त्रयोदस्याम्‌ । 

१४ व्रतं, भ. ३३।१६ उ., उत्तएं विना यात्रा मृगशिरति । -_ | 
(र क की क (न्वसौ, भ. २।२२ फ. दौशिद्धैस्नानं तन्मन््रल्व-ग्धिराज सते देवि विश्वामिचमने. स्वसः । --- सत्यां पापं ~ | - 

शाः : वैष्यवान्रपेक्पदशीत्रतनिर्णयः । 

| म.-अं | कू.ॐ. | मी. | ७ बे वल्ली ८।३८।१३।५२ अयनाः २२२६।५५ क षु ॥ वज् "ज". 
त्यान्यो गंगारो यथा। ष: 5० वाप्यथवा वृद्धौ सराप्ठे वा दिन्रय। उपोष्या द्वादशो तत्र 
उयोदरयान्तु पारणम्‌.॥। धै -तिथिखवे वु सम्प्राप्ते उपोष्या द्वादशो भवेत्‌। दशमोरेषसंयुक्तं न 
कुर्वत कदाचन ।॥ भविष्ये-दशपीशेषसरंयुक्तो यदि स्यादरूणोदयः। वैष्णवेन न _ कर्तव्य 
तरिैकादशो्रतम्‌। अङ्गेदववेधस्तु वैष्णवेषु प्रकोत्तिः । अरूणोदयकालो ब्रह्मवैवतर-चतगन 
घटिकाः प्रातररूणोदव उच्यते। यतोनां स्नानकालोऽयं गगाम्मः सदृशं फलम्‌॥ एकादशा 
त्याज्यवस्तूति-कांस्यं पासं ममुरनं चणकं कोद्रवं तया। शाकं मधु परानज्व पुतर्पोजनपैयुमे॥ 
कश्पनं पान्तं कत्ह -गुर्वनं पातु्लानं च श्वसुयनें तथैव च। पितुः पौत्रस्य चैवानं १ 
परानमिति स्मृततिः। स्वपवित्रवस्तूति-आसनं वसनं शय्या जायाऽपत्वं कमण्डतुः। अत्मनः 
शुचिरेताति ४४ कदाचन अज्ञक्तादिषु विशेषमाह कात्यायनः -अराक्तौ निर्जने देशे मृते 
जतं च सूतकं। जपेच् पनसां सन्ध्यां ॥ - 


८।१२।३८।१९ 
६।१३।३६।४१ 
द।१४।४१।७ . 
८।१५।४२।३३ 


१५।५२ |६।५० 


१६।६४ |६।४६ 
२५।५६।६।४६ 
२५।५७ |६।४६ . 
२५।५८ च ५१२ | ११ {4 
२५।५६ १।१२ रे ` 
२६।० ।१२ | १३ | १६ | ३. 

| ध.ञ, | 
८।३९ 


२१३६।५६ 


ऋ, ऋ, ऋ, च्छ, चो, च, ऋ स > छ, - क च, ऋ ऋः कोः चः ऋः ऋ» ऋः 


१६।०१५ 
१६।०० 
१८।१५६ 
¶१६।५१ 
१६।३४ | १६।५५ 
१६।२६ | १८।५२ 
१६।२५ | १८।३८ 
१६।२१ | १८।३४ 


८३८।१३।५ शाः २ 


[५ १६।२० | २०।३९ ५४१५ | 1९० | ६३६ 

१६।१६ | २०।३४ | २९५५ ७।४६ | ६३ 

जा १६।१२ | २०।३० | २२।५६ ७४२ | धद 
र ०६।७।१६।१६।४८ १८०७५ | २०।२१ | २२।४) ७।३७ । ६२३ 


श व 


ननन य्न ््गनम््म््न््नन्न्न्कनय््क्नु 


ॐ यः ऋ ऋ, ऋ ऋ, क, पो. ऋ, सो ऋ च ऋ ऋ, च), ऋ, ऋ ऋ, भ भ, स, प. भ, स क ऋ, ऋ, चो, ऋ ऋ चो, ऋ क, क, ऋ 


स्र लनः न्न्न् -ज्क. ख्व 

* * ८, २०६३, सन्‌ १४१६ साल, दि. 

ख [र्म [र २ [स [रन ॑ || गी पदितो ठ मग पदिः शुकः, अशुर 
८।१६।४८।१३ | २६।०१|६।४६ तस्पगरसंवतु ८६२८ प्रारभ, मायं क्मतास्नानं महपुण्पपद, दति. ३०।४५ उ. प सप्तत 


६।२०। ४६१३८ 


२६।२ [६।४६ विना यात्रा न 
८।२१।५१।३ पश्चिमा तृतीयायां पुष्य, द.ति. ३१२३ यावत्‌ । 


कः ६। ४७ ग. ३३।२१ उ. ४८।२१ या., ४. २।२४ उ. ३३।२५ यावतु । 

1४ |६।४७ ्रीभालचन्र ४ दतं, श्रीगणेशावतारः, श्रीगणेशपूजनं, पूरवततरयत्रा पूर्वतना । 
२६।५ |६।४७ प्रकर दुधः ५८।३६, उत्तरयत्रा ॥ 

२६।६ |६।४७ भ्र. ४९।४३ उपरि । 


पफ. १४।३१ 
उफ. ६०।० 


८।२२।५३।५३ 
८।२४।१५।१द्‌ 


८।२५।५६।४३ |२६।८ ।६।४६ ८,४८.५ : ५५।१६, १. १६।२६ य. पूर्वदक्षिणयतरा सप्तम्यां हस्ते । 
२६।० |६।४ तः २५।२४, अपूपाष्टका, पर्वयात्रा कन्यास्वचनदरे ततः प्विमयतराष्टम्याम्‌ । 
८।२७।५६।२७ | २६।१२।६।४६ अन्वष्टकानवमी, दद्षिणयात्रा । । 


६।२६।०।४६ 
६।०।२।११ 


२६।१६ |६।४१ 


६1२२।४५।५५ 
६।३।६।१७ 
६।४।७।३४ ` 
६।५।८।५१ 


२६।१८ |६।४४ | ¶ १४ 


{ 


: २२९३६५७४ 


ठठ ट.ड डं 
- += 1-8-71 


६।६।१६।४ 


प ताः] | ३८९४।१३ 
६।७।१४।१५ 


६।१५४२६।५१।५११६।०८।११ 


म्‌ भ 
५१% | ५।१६ ` 
१७।४१ | १६।६६ | २२१५ | ०३० ५०६ । ७1 
१७।३६ | १६।५४ | २२१० | ५।२५ १।०१ | ७०६. १०।२३ 
१०।३२ | १६।६० । २२।६ | ०।२१ ४।१७ | ७१०२ | १०। १६ 


# ऋ, च, ऋ, च, च, ऋ ऋ, ऋ ऋ, च च, ऋ, क, चोः चे चे 


२६।१४ |६।४५ & खा ४१०० उपरि, भ. ९।४० या. । 
२६।१५ |६।४५ : ४१०० मु. षं १२ मि. ०० उ. दिने, माषस्नानारंभः, प्रयागे कत्पवासारंषः, तितर्ति, सैष्यायनारभः ४५ 


4८ ५५।३१ 
२६।२२।६।४४ | ¦ मापौ ३० मौनी ३०.स्नानदानादिः, कलियुनादिः, कलिगताब्दाः ५१०८. कतिषोग्यान्याः ४२६८६६२, सूष्टिगतान्दाः १६७२६५६१०८. पुष्टिभोग्यान्दाः २३४७०५०८६२9 | 
| -पाषे प्रतः स्न्रनफलम्‌-वो माघमास्युषसि मू्यकरात्विताप्रे स्नानं समाचरति 
चास्नदोप्रवाहे। उद्धृत्य स॒प्वपुस्यान्‌ पितृपातृवश्यान्‌ स्वगं प्रयात्वमरदेहधये नयेऽमौ॥। पकगाकं 
प्रातः स्नानपन्नः-मकरस्ये रवौ पाथ गोविन्दाच्युत माघव। प्रावः स्नानेन मे देव ययोक्तफलदो 
भव॥। दु -खदारिद्यनाशाय श्रोपिष्णोस्तोषणाय च) प्रातः स्तनं करोप्द्च मपे पापविनाानम्‌ ॥ मापे 
कुजापि स्नानफलम्‌ स्वर्गतं चिरं कास यें पनसि वरते। यत्र क्वापि जते तैस्तु स्नातव्यं 
चतुरा गणेज्ञोतयक्ति--सर्वदेवमयः साक्षत्सवंमगलकाए्कः । मापकृष्णचतुरध्यानतु 
प्रादुभूतो गणाधिपः।। तञ गणेशं यथोप: संपूल्य एर ्रतपरवंकं जागरणं कृत्वा प्रातत्रद्यिणान्‌ 
भोजयेत्‌, मोदकादिक्धं च ददत्‌, चतुर्दश्यां नरकनिवारणाचतुरदशौब्रतम्‌- चतुर्दशो समं नास्ति व्रतं 
पापश्चयापहम्‌। यत्कृत्वा सर्वपापेप्यो गुच्यते नात्र संशयः 
पप्नवि तत्फलं सवं नात्र कार्थ विचारणा ।॥ 


विवि्विषया 


पुगपास्करे। 


॥ अश्वपेषसहभ्राणि ऋजपेयशतमनि च। 


वद्‌ 1 > 9 > क गने मेणोयोणषेणेषेषेणेषेषेषेषेणेषेषेगेषेषेणेणेणेषेषेणेगेणेणैणेगेणेषेषेषेषेषेषेषेषेपेेोे 


तकरददः १६२८, संवत २०६३, तन्‌ १५१५ तात, 
मानी वदतो गुरः, मागं पशचिमोदितः शक्र, शुद्धः 


५ 
+ 
9" + 


>> >>> | 


११२ = - 

+ क र 

‡ 4 १०।६।३६।१६ |२८।० [६।२४ क द्विः म मु. ३० छं साप्यं, परिविमोत्तरयत्रा कीणस पर्वमा्र, विवाहे द्विएगमनजव उचगषधे । 

1२१. १०।७।४०।३६ | २८।३ |६।२३ ` कुनः ९६।२७, ४ व्रतं, द.ति. २३।४७ उ., भ. ५०१५० उपा । । । , 

1४. १०६८।४१।१६ |२६।६ |६।२३ दनि. ५ ५२ षा, मुण्डनं कणवेयत्तदयगकूपखननं वविएगमनञ्व पञ्चमा, विवाहः पन्वमयं व्या तत. र म्यम, 41. रत्रौ षं. ७ मि. ५० उ.9 

1४१ १०८ मे [३ [र उपनमनं पठं कणत पच्य, वो मय्‌ अस्य, देवदत, दमनं दि विन यत वत्या (५.९ ए 

1९२६ १०।१०।४२।१३ | २८।१४ | ६।२१ प्रलुने शोषनो वायुः । ® . गं. २१३८ उ. ३६।३८ या., भ. १७।५२ फा. पर्चिमयात्रा पन्कक क्त्व ठत यु यतरा । 

19 श. १०।११।४२।४० | २८।१८ |६।२० अष्टमीमानं ५५।२३ वैधृतियोगमानं ५३।२०, भ. १।५ उ. २८४७ या., दब्िनयत्रा रोहिम्यानु । क्वः ५९. यत्रा च [] 

1६२. १०।१२।४३।७ |२८।२२ |६।२० दुगवेधाद्विवाह नैव दशम्यां, परविमां विना यात्रा द्विरागमनज्व दशम्याम्‌ {) द्वादश्यां, पत््िमदलिणयत् पिवुनस्वे च्रे ततः पर्विमयाता 
१०३९३ ३ | २८२६ [६१६ उपनयनं, देवादिपरतष्ठा, ुनदेषदिवाहन मैव मृगशिरपि, मुण्डनं कणि गृह्येशो दविएगमनं पूवा विना यात्रा व मृगि । 
१५।१४।४३।५६|२८।३० |६।१६ आमलकी ११ वतं सर्वेषा, ` भः, ग ०५०० %१ व्रतेयापनं, दव्विणर्विमयातरा द्रादस््यां, भ. १६१३ उ. ४८। ~~ ५1 
१०।१६।४४।२५| २८।३४ |६।१७ 4 , कृणविषः, गृहप्रवे्ः, देदाद्तिष्ट, ृह्मरभः पुनर्वसौ, वविरागमनं क 


१२ वृ. | ४८।२६ १०।१६।४४।४० ६।१६ 
१४ शु.| ५०।४० १1१७।४४।६६ ६।१६ + ्तिखदाहो रबर पूर्णिमायां देलिदहि य 
१५ श] ५२६६ + "व ५.६ समे वायि, उतौतानयो- सभि निरवातसमयो निकरः, भ. २२।१९ वा। 


चिकि्विषया : फात्गुनपूणिंमायां इयलिक्यदाहः-ततरागनौ विधिवदूभुत्वा कामन विवर्जयेत्‌ । 
चृतैः रि लः मनोरमैः। तमन्त त्रिः परिक्रम्य गायन्ति च हसन्ति ्। जल्पन्ति 
वं तोके होलिका्यातयागतः । अस्यां काष्ठादिकमेकत्रौकृत्य हांलिकां 
ध्यायेत्तन्यन्ब--असूमयवसन्प्तेः कृत्वा त्वं होलि वालिरा। अतस्त्वां पूजयिष्यामि भूते भूतिपरद 
-पव। तदो होलिकायै नमः इति पञ्चोपच्यरैः सम्यून्य प्रदीपयत्‌। त्रदीपनमन्वः-दीपयाम्य ते 
ष्ये चिति रक्षसि ते नमई । हिय सर्वजगतः प्रोतये पार्वतोपतेः। ततः परदिव होलिकाभस्म- 
ध्ारणमन््ः- वद्दितासि ससेद्रेण ब्रह्मच्युतशिवादिपिः। अतस्त्वं पाहि नो भोतेर्भूषिता पूतिदा भ्व। 
प्रयागे केशवपनपलम्‌-किं गयापिष्डदानेने काश्यां वा मरणेन किम्‌। किं सुरुषेउदानेन प्रयागे 
मुष्डनं यदि! कशानां यावतीसंख्या छिनानां जाहनवीजले। तावद्रषंसहस्राणि स्वर्गलोकं पहीयत। 
स्वानविशेषपत्वप्‌ -परगे वपनं कुर्याद्‌ गयायां पिण्डपातनम्‌। दानं दद्यात्‌ कुरुक्षेत्रे वारणस्यां 


एं २६।६।१३ 
६।२६।५०। ७ 
६।०।३५।२१ 
६¶२०।८ 
६।२।५।५१ 

६।२।४६ ४२ 
६।३।२३४।२द 


४।२९।७।२ 
४।२५।३।५१ 
४।२५।०४० 


१२ बुये वल्ली ८२३८।१४।५५ अयनांशाः २२२७।०४ 


~< 


१०।४।२४19 
१०।३।३७।२ 
१०।२।१०।४ 
१०।२।३।६ 

१०।११६।८ 


नोषो भभभा पप, प पो, पो, गो, च, प प पो, प प, प, च, > "ग. प, पोप) पो, "प प, प पो चे, > च, च चो 


४ र चो ऋ, ऋ, च, प ऋ क, सो, चो, च, ऋ, ॐ, ॐ, ॐ ॐ, २, ॐ, ॐ. ॐ ॐ ॐ» ॐ, ॐ @, त, %. ॐ, छ. पो, दो, पो, दो, पो, सो, चो, प, चो, छ, च, ॐ, ॐ) ऋ पो, क, को छो, क को 


नत पं नल) ^| ण्ट तं = ज 
4 4 ८44 १८०५ [०५ तय, ८4, 4 


~ 
2) 


शकर्दः १६२८, सवत्‌ २०६३, परन्‌ १४१४ तात, दि. ४।०३।०७ ३. तैः द. १६।०३।०७ ई. पा. ददि 
मरी प्वदितो गुरः, पानी पत्विमोदितः शुः, शुद्ध, शिशु, १० ते वु 
रवभादे रविः ५८।५६, एवादिते बुधः ६1१०, वक्रगत्या मकरे वृधः ५।२२, सप्तदमरकबन्धन रणं प्म 


प्यहो जन्मदिनकृत्य, वतर मेयच्छनातं शोभनं द प -्र्ः । 
भ. ३५।४६ उ, पर्वद्षिणयत्रा । ुैयदिवाद्न ष्यम (जतऱलुन्यं, विवाहे इत्ते, गृ्रणः 
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भ. २१५२ उ, ५१० या, पश्विपयात्रा स्वात्याम्‌ । 


वृषे शुक्रः €।५, ४ व्रतम, उत्तरयातरानुराधायाम्‌ । 


तहने ननदिनकृतय, बुपः ६।११, ककरी गुरः ४८५२ । 


कोकिलाषष्टी, उत्तएयात्रा पञ्चम्या, गं. २४१० उ. ३६१० यातू । 
शर्करसप्तमी, उत्तरयात्रा षष्टयु; भ. २।६ उ. ३२।१० यावत्‌ । 


र [२ वैजात्नानारंभः, हरिद्रा कल्पवासारषः, , जार्यभटनयन्ती, १६२६ इख्यारंमः सौम्यगोलारेभस्व २११ उपपि, ){ 
५९. मि 6 कुशोदकेन पारणं, वस्यैनी ११ क्तं दैष्णदानाम्‌ | 


पज्वकारंमः सां ध. ६ मि. ४१ उ., भ. २७।८ उ. ५५।२६ या. दबिणाविना यात्रा श्रवणायां तत पूर्वया । 


नवमीपानम्‌ ५७।४१, उत्तराविना यात्रा दशम्यां रात्यन्ते षं. ५ मि. १६ 
पासान्त, वरुथिनौ ११ व्रतं स्मार्तनाम्‌ । 


न्यां मेषे रविः २१।१ मु. १५ एतं महा यवविषुवसं्नतिप्य्तो धरं २ पि. ६ उपरि दिने (सतुआइन), सेपठरणवािपरपटदान 


मासादि, जुहिशीतत, पर्युषितान्नपानादिभसणं, तुलस्यश्वतयाप्रादिवृकषतेचनं, प्रदोष १३ वरतं, भ. ४०।४४ उपरि । 
प्रदोष % व्रतं, भ. ७।४६ यावत्‌ । 


वैशाखी ३० स्नानदानादिः, प्ञ्वकान्तो दिवा पर. ५२ पि. १ उ., विष्कस्यः 
बुधे वल्ली ८।३८।१५।३० अयनां्ाः २२।३७।०९ 
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प्रत्न 
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्रपागलन्ति्दानं, नववर्षं: पि 


मानम्‌ ५२।१३, गं. ३।५५ उ. १८।५९ यक्त । 
ए्नागय्ः- वैशाखे सकलं पासं मेषसंक्रमणे एवे: प्रातः सनियमं 
स्नस्य प्रोप्तं पधुसदन॥ पथुह्तुः एरफदन ऋद्यणानमनुहात्‌। तिकिनस्तु मे पुण्यं कैराखस्नानमन्वहम्‌। 
माधवे पेषणे भानौ मुए मघुमुदन। प्रातः स्नानेन मे देव फलदो पव पापहन्‌ ॥ प्रातः स्नानस्य 
सपयः-उत्तपं तु सनं पध्यमं लुप्ततारकम्‌। भूप ततो हनं प्रकीर्तितम्‌ 
त्वमग्धेदस्तूनि-कास्यं फंस पसूरनं चणकं काद्रवन्तथा; शाकं मधु पनं च 
वैराखे दानवस्तूनि, स्काददे-प्रपर कायां च वैशाखे देवे देया गलन्तिका। उपानद्व्यजनं छत्र 
सृक्ष्मवासासि चन्दनम्‌। जलफत्राणि देयानि तथापूपगृह्मणि च। तिचितत्वे-ददाति यो हि 
विप्रेभ्यः सर्वपापैः प्रमुच्यते। पाप्रविशेषै स्नानम्‌-कौशिकीं 


पवोदितः कुजः, मागा पूर्वोदितो बुघ 
परिचमोदितः शुक्रः, वक्रो 
वातावरणम्‌ : पक्षस्य पूादभागे तापाभ्रचारवायवस्तदन्तपागे वाय्वश्रचार-च्छिनवृष्टयः। 


गुरः ५ तो वक्र, पागीं 


‡ 
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र. . अः ०।२२।४।१४ वृषे बुधः २१३३, उत्तरयात्रा पंचम्यां, द.ति. ३५।६ उपरि। 
उवा. ५४५०८ | रा. । । ०।२३।४३।११ भ. ३४१ उ, उत्तरं विना यात्रा श्रवणायां, द.ति. ३५०१ वा 
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प. ५११९ | रा. । ¦ । ०३८३८्प्र ्रहमपोगमानं ५४।१३, पर्चिमोदित बुधः १६।२६, शनिवेबदविवाद्े नैवाष्टम्या, पूर्वयाना पकरस्ये चदे ततः परक्चिमवतरष्टमवानू । 
श. ४६।२६ | र. . २३।५५ | कु ०।२६।३६।३८ | , | | कृततिख्यां एविः ५०।२, मीने दनः ४।५२, भ. ५१२३ उ+ 
पूषा. ४५।०५ | । ०।२७।३४।२३ परश्चिमयात्रैकादश्यां कुभस्ये चदे तत उत्तपरिमयातना पूर्वमद्रे, भ. १८।५० या, (१०-११) ए्दिष्टम्‌ । 
उभा. ४१११ ०।२३८।३२।०८ अपरा ११ व्रतं सर्वेषा, विवाह्मे दिवारात्रौ, उत्तरया वत्याम्‌ । ® दरिद्रे छृल्पवासप्तमाप्ति, भ. %६ उ- २६३ य. । 
, ३७।०८ | . ०।२६।२६।५३ तितेन परणं, प्रदोष १३ वरतं, पञ्चक्न्तो एतरौ धं ८ मि १३ उ. गं. २६८ उ. ४०।८ या., मासान्तः । 
अ. ३२।५६ १।००।२७।३९८ र्तदशीमानं ५३।५४, परदोष १४ व्रतं, वृषे एविः १७।५३ मु. ३० एतं समयं विष्णुपदीसंछन्तिपुयक्रलो थं. ६ मि. १८ उ. इं. ३ मि. ४२ यावदिने, वैशाखस्नानप्तमापिः, 9 
भर. २६०० । १।०१।२५।२३ ज्यैष्ठी 3० स्नानदानादि, वटसवित्रीवरतं, मासादिः, मतमासारंभः ४६।८ उपरि । । 
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नारी विधानेन प्रपूजयेत्‌।। खविर्तियां इवात्रैवणा वापि पृष्पयोम्‌। सप्तधान्येन संयुक्त 
७।२६।५५।३६| २।०२।४७।२१| ३।२५।०१५७ | ४२१२११६ कु ५. 3. सावित्रिया शुष्रम्‌ ॥ सा मत्ववता साध्यां फलवैवेद्यदोपकतं:। सावित्याख्यानकज्वापि वाचयित्वा 
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७।२६।५४६।१६| २।०३।१३।३२| ३२५०२।२६ | ४।२४१६।०८ ततमरिति विधिपूर्वकं मूनव द्राद्यणाय दथ्ना्तसन्रः-सावित्रोयं पया दता सहिरण्या महासती। 
ब्रह्मणः प्रोणलनार्थाय ब्राह्मणः प्रतगृष्वम्‌।। कतिचिनियपाः-सपितु्पकशादोनि ब्राह्मणः स्वयपाहपत्‌। 


४२१०६५२ ॐ . | विलपायसमृतैस्तदशाशहोमः, तदशारतपंणं तदरामार्जनं, तदशाशा्ा्मगपोजनज्च कारयेद्‌। 
५२१०२१४ | ३० बे वत्ती ८२३८।१६।१२ अयनांशाः २२।३७।१५ दे कीवण्डे ढल शारिका कशो कारो कसि ई शेकोऽपयकः 
७।२६।१५।१२ | २।१०।२७।४३ ७।२४ ॥ अन्यानि मुक्तिक्षत्राणि कारा प्राप्तकएणि च। प्राप्य विमुच्येत 


७।२६।०८।४०१ २।११।३२।२६ ७।३८ 
७ २६।०२।१६। २।१२।३५।० ७।२६ 
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| १६।३२।५६ | ७।२५।४३।१४। २।१५।५१।१८६ 
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शरदः १९२६ संतु २०६४ सन्‌ # 
गु र्गी प्िमोदितः शुक्रः, 


च, ऋ क ऋः पो, सेः ऋ, ऋः ऋ, 


१५।२३ १०५२।२२।५६ +|. ++ 
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पू. २०।०८ १।०४।१६।०३ श्रीगणेश इ दति. ३५।५५ उ, पवा विना यात्रा पृगशिरति 
आ, १८।४२ १०।५।१६।३५ दति. ३१५६ या. ष. ३।२६ उ. ३५५६ प, दकषिभयात्रा ' 
पुने. १८।२१ ग्राणः पश्विमदक्रिणयातरा मिचुनस्ये चददरे ततः पञ्चिमोत्तरयत्रा पुनर्वसौ तत मु दिना यात्रा पुष्ये । 
पु. १६।१४ १ ०9। १०।४१ |, „1 
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१, ००।५५ या., पर्वोत्तरयात्र र्वफलान्यापष्टम्याम्‌ । 
रोहिण्यां रविः ४३।४६, पिदुने बुधः ४६।३९, पयता पर्वफलुन्याम्‌ । 
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१।१२।९४।५६ तितेन पारणं, पविमदकिणयातरा त्रयोदश्याम्‌ । 
पला + = १३ प्रतं, पर्चिमदक्षिणयातरा स्वात्याम्‌ । 
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ध | पालः | क | ता | रुक्रः | शनिः । कतुः | तपं उम) बृज. | मि.ज. | कअ. | सिज. | कअ, | तुज च धञ्‌ [मजं] कुञ्‌) क - ७ बुपे वत्ती ८।३८।१६।१९ अयनांशा स्तत वृहस्यतिः-नितवनीग्िक यायतः सन्‌ मलिम्ुच। तों 
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तः, सौम्यगोतः, मौम्ययनम्‌ | 


० उ. ३१३८ या, ज्तगं विना यात्र श्रवणायां ततः । 
एुकनिवेयाद्विवा्े नैव धनिष्ठायां, गृहारंभः प्ज्वम्या, पश्विमयात्रा पज्या धनिष्टायम्‌ । + 


पुनर्वसौ एविः ४६।१ पुसजीचचयोगो मेषलनं मृगातवाहनं सौम्यानाडीपति्गुस्तेन मेषच्छयावतवण्डवृष्टयः, विवाह उनर्टे, वैचित्वैवाहषिकभारभः (तौ टसतीलयोः) &, 
मघायां तिदे शुक्रः १८।१४, द ति. १३।६ उपरि। £. उत्तरया मीनमचदरे षष्टवुं, भर. १८।४६ उ. ४५।५६ प; (६-५) ए. । 

द.ति- ७।८ या, पञ्वकान्तो दिवा षं १२ पि. ४५ उ. गं. ६।५१ उ, २१५१ व । । | 

दशमीमानं ५३।४६. धृतियोगमानं ५२।२४, पायां सिंह शिः २६।२, पृवां विना यात्र केतुवेवादधिवाद्ये पध्यमय्च दशम्वमवन्यं, भ. २७।५१ उ. ९४।४५ या. । 
धोगिनी ११ व्रतं पर्दषाम्‌ । । 

धवचूणेन पारणं, विवाहो रोहिम्, पूर्वदविणयात्रा रोहिण्यां द्वादश्यां, मूते घनुषि मध्यमो नुः ६।५२ तत एव (तवन पव््मव्यमुरुसंवत्सरारभः । 

परदोष १३ व्रतं, विवाहस््रयोदयां, पैषितवैव्ठिकप्भातमासिः (सौठततौलयोः) भ. २८।१३ उ. पर्वयात्रा रोहिण्यां ततो ददिणां विना कना त्रयोदश्याम्‌ । 

आ्दरामानं ५८।१०, प्रदोष १४ व्रतं, भ. ६।७ या, प्रश्विमां विना यात्रा मृग्निरति । 

ओषाद्री ३० स्नानदानादिः । 
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प्रकुर्वन्ति न चेत्ते प्रतिलोपगाः। ग्रहाणामुद्ये चास्ते गारयन्तरगतेऽयने। संयोगो वापि पक्षान्त 
प्रायो वृष्टिः प्रजायते। उद्वास्तगतः शुकः बुधश्च वृष्टिकारकः। चलत्यंगारके वृष्टः ध्रुवा 
वृष्टिशणनैश्चरे । वारिपूणां पहो कृत्वा पश्चात्सज्वरते गुरः। शुक्रे वास्तमिते मन्दे रिविध 
१३पि पजायते। बुयंककशत्राणि-राोहिणौ-मृगरिरा-पवांत्तरफल्गुनौ- 
हस्त-चित्रा- स्वाती -विशाद्वाऽनुरापा-ज्येष्ठा मूल शतपिषात्तरपाद्रपदानौति त्रयोदशक्षाणि, 
शेषाणि चनद्रनकषत्राणि ्ेयाति। एतत्फलप्‌-चदद्रे सूर्यर्गे वृष्टिः सूये चनर्षगे सति। उभौ 


चदर्षगौ स्यातां स्वल्पदृष्टिस्तदा भवेत्‌। तावेव यदि सूयसञं तद वृष्टिं जायते। नक्षत्राणां 
पुरुषादिसरं्रा - मूलादीनि च्तुर्दशक्चाणि पुरुषसंज्कानि, आरद्रादिदश स्वसंकानि, विशाख्रादि 
अणि नपुंसकानि। तत्र पुस्रोयोगे सुवृष्टिः, स्त्ीनपुंसकयोगे स्वल्पवृष्टिन्यधा वृष्टेरपावः। 
| ग्रहस्विति : मार्गिणौ एवोदतर कुजरानो, वक्रो पूवाद बुधः ३ तो पारगी, वक्रो पूवादितरो गुरः, 
| मागो परिचोदितः शुक्रः । 

| वातावरणम्‌ : पक्षस्य पूवां दपा श््यावातमेपवाएवायवस्तदुएषाणे पेषचारवावतापवद्धयः। 
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